1

казённое учреждение «Муниципальный орган управления образованием

Анучинского района Приморского края»

ПРИКАЗ

	От 27.03 .2015 г.
	с.Анучино
	                    № 67/1-а

Об утверждении состава рабочей группы
и Плана действий по обеспечению введения

Федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и

Федерального государственного образовательного стандарта

образования обучающихся с умственной отсталостью

(интеллектуальными нарушениями)

в Анучинском муниципальном районе.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Приморского края от 13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года N 1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 года N 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», план действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), приказом департамента образования и науки Приморского края от 19 марта 2015 года № 277-а «Об утверждении состава Координационной группы и Плана действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Приморском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Рабочую группу по реализации Плана действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Анучинском муниципальном районе (прилагается).

2. Утвердить План действий по обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и Федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Анучинском муниципальном районе  (прилагается).

3. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Начальник КУ МОУО                            И.В.Скорикова